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Wspominamy tych, którzy odeszli w ciągu
ostatniego roku

Już jutro rozpoczyna się listopad, czas refleksji i zadumy nad kruchością życia ludzkiego. Jest
to czas, kiedy zatrzymujemy się na moment w codziennym biegu i wspominamy zmarłych,
którzy zajęli w naszym sercu szczególne miejsce.

W mijającym roku odeszło wiele osób, których będzie nam brakowało, bo swoim życiem i
działalnością służyły lokalnej społeczności i zapisały się na kartach historii naszego miasta.
Dziś wspominamy ich postacie.



W przeddzień Wszystkich Świętych, Burmistrz Gorlic Rafał Kukla wraz ze swoim Zastępcą
Łukaszem Bałajewiczem odwiedzili gorlickie nekropolie, aby uczcić pamięć osób, które
odeszły od nas w tym roku i za życia zapisały się na kartach historii naszego miasta.

Znicze zapłonęły m.in. na grobach Józefa Abrama, Franciszka Rachela, Janiny Brzozowskiej,
Stanisława Szury czy Honorowych Obywateli Gorlic – ks. Bronisława Świeykowskiego i ks.
Józefa Micka.



W mijającym roku odeszli...

4 listopada 2021 r., w wieku 74 lat zmarł Karol Myśliwiec – wieloletni, zasłużony pracownik
Fabryki Maszyn "Glinik". Pracował m.in. na stanowisku kierownika Pracowni
Technologicznej, z-cy dyrektora ds. rozwoju, a po przekształceniu Fabryki Maszyn w Spółkę
Akcyjną, był członkiem pierwszego Zarządu, a następnie Pełnomocnikiem Dyrektora ds.
Rozwoju i Promocji. Był organizatorem Samorządu Pracowniczego w Gliniku i
przewodniczącym Rady Pracowniczej w latach 80-tych, a także prezesem Koła SIMP w
Gliniku, członkiem Zarządu Oddziału SIMP. Został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi.



28 listopada 2021 r.,  w wieku 81 lat zmarła Teresa Augustyn – Zastępca Prezesa Koła
Powiatowego w Gorlicach Polskiego Związku Niewidomych Okręg Małopolski. Odznaczona
m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi.

1 grudnia 2021 r., zmarł prof. dr hab. Stanisław Tabisz – malarz, grafik, scenograf,
pedagog, działacz związkowy, krytyk sztuki związany z Gorlicami. Był profesorem
krakowskiej ASP, dziekanem Wydziału Grafiki oraz rektorem uczelni. W 2020 otrzymał
Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za osiągnięcia organizacyjne. Od 2012
roku zasiadał w Radzie Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów, w 2020 został jej
przewodniczącym. Był zaangażowany w pomoc w ratowaniu zabytkowych nagrobków



gorlickiego cmentarza.

8 grudnia 2021 r., w wieku 89 lat zmarł Antoni Gucwiński – polski doktor nauk
weterynaryjnych, inżynier zootechnik, wieloletni dyrektor Ogrodu Zoologicznego we
Wrocławiu, dziennikarz. Antoni Gucwiński wychował się w Nowym Sączu, a jego żona –
Hanna, dzieciństwo spędziła w Gorlicach. Państwo Gucwińscy wspólnie prowadzili
uwielbiany przez widzów program „Z kamerą wśród zwierząt”. Małżeństwo nie raz można
było spotkać w Gorlicach – byli m.in. wykładowcami na Uniwersytecie Złotego Wieku.



14 marca 2022 r., zmarła Krystyna Lewek – wieloletnia Skarbnik Powiatu Gorlickiego.



4 maja 2022 r., w wieku 54 lat zmarł I Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak –
aktywny polski polityk i samorządowiec. W latach 2010-2015 zasiadał w Radzie Powiatu
Nowosądeckiego. Poseł na Sejm VIII kadencji, wybrany z okręgu nowosądeckiego, gdzie
pełnił  funkcje wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych, członka Komisji
Finansów Publicznych i Komisji Infrastruktury oraz wiceprzewodniczącego Polskiej Sekcji
Zgromadzenia Parlamentarnego Frankofonii.  Równolegle do pracy parlamentarnej w Polsce,
był członkiem Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy w Strasburgu. Reprezentował
Państwo Polskie w pracach Komisji ds. Politycznych i Demokracji. W 2019 został powołany
na stanowisko wicewojewody małopolskiego.



19 maja 2022 r., w wieku 86 lat zmarł dr n. med. Franciszek Rachel  –  specjalista
chirurgii ogólnej, onkologicznej i urologii, wieloletni dyrektor gorlickiego szpitala, ordynator
chirurgii, radny powiatowy, miłośnik Gorlic i lokalny patriota.

Był jednym z najdłużej czynnych zawodowo chirurgów w Polsce. Franciszek Rachel urodził
się w Dominikowicach. Ukończył I Liceum im. Marcina Kromera, a wykształcenie wyższe
zdobył we wrocławskiej Akademii Medycznej. W Szpitalu im. Henryka Klimontowicza w
Gorlicach pracował od 1961 roku. Zadbał o utworzenie w starym gmachu szpitala oddziału
psychiatrii i diagnostyki obrazowej. Współuczestniczył w budowie nowego szpitala i w latach
1985-1999. W czasie swojej zawodowej kariery pełnił funkcję m.in.: dyrektora gorlickiego
szpitala, ordynatora chirurgii, kierownika punktu krwiodawstwa, prezesa PCK oddziału
Gorlice, przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Krwiodawstwa PCK, członka Zarządu
Wojewódzkiego PCK w Nowym Sączu, przewodniczącego PTL w Gorlicach,
przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury w MRN w Gorlicach.



30 czerwca 2022 r., w wieku 58 lat zmarła Małgorzata Hotloś – Radna Rady Miasta Gorlice
kadencji 2002-2006, nauczycielka gorlickiej, bieckiej i bobowskiej młodzieży – Szkoły
Podstawowej nr 1, Zespołu Szkół Zawodowych, Zespołu Szkół Ekonomicznych i Zespołu
Szkół Ogólnokształcących w Bieczu, Przewodnicząca oświatowego związku zawodowego –
Międzyszkolnej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w
Gorlicach.

12 lipca 2022 r., w wieku 77 lat zmarł Zbigniew Osikowicz – dyplomowany nauczyciel
matematyki, Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach w latach 1998-2008.
Funkcję dyrektora pełnił także w latach 1987-1991. Za swoją działalność pedagogiczną



wyróżniony m.in. Nagrodą Burmistrza Miasta Gorlice, Nagrodą Inspektora Oświaty i
Wychowania, Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej.

6 października 2022 r., w wieku 95 lat zmarła Janina Brzozowska – Sybiraczka, wieloletnia
prezes Oddziału Związku Sybiraków w Gorlicach, emerytowana nauczycielka gorlickiego
„Ekonomika”.

Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
Krzyżem Zesłańców Sybiru, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Odznaką Honorowego
Sybiraka.



14 października 2022 r., w wieku 69 lat zmarł Józef Abram – Burmistrz Miasta Gorlice w
latach 1998-2002, Członek Zarządu Miasta Gorlice w latach 1990-1992, Radny Rady Miasta
Gorlice 1990-1998, 2006-2010, Radny Rady Powiatu Gorlickiego w latach 1998-2002,
Członek Komitetu Sterującego Województwa Małopolskiego w latach 2000-2002, Dyrektor
Gorlickiego Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Gorlicach.

Józef Abram urodził się w Jankowej, wykształcenie wyższe zdobył na Wydziale Mechanicznym
Politechniki Krakowskiej. W trakcie kariery zawodowej pracował w Fabryce Maszyn
Wiertniczych Górniczych „GLINIK” w Gorlicach (1980-1983), jako Pełnomocnik w Młynie
Gospodarczym w Gromniku (1984 -1989), Pełnomocnik Specjalnej Strefy Ekonomicznej
„Euro Park Mielec” – Obszar Przemysłowy Gorlice (2002-2005), prowadził także własną



działalność gospodarczą oraz pełnił funkcję Członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w
Gorlicach (2003-2007, 2008-2012). Był aktywnie zaangażowany w pracę na rzecz rozwoju
gorlickiej przedsiębiorczości oraz w działalność wielu organizacji branżowych, społecznych
m.in. jako Koordynator Grupy Partnerskiej „Partnerstwo dla Ziemi Gorlickiej”, Kierownik
Lokalnej Jednostki Wdrażającej – Menadżer projektu PIW Equal „Gospodarka Społeczna na
Bursztynowym Szlaku”, Członek Rady Krajowej Sieci Grup Partnerskich (w kadencji 2007-
2010 członek Prezydium KSGP), Koordynator projektu „Karpacko-Galicyjski Szlak Naftowy”,
Wiceprezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy Parafii NNMP w Gorlicach, Członek
Stowarzyszenia „Klub Gorliczan”. Odznaczony Brązowym Medalem „Za Zasługi dla
Obronności Kraju”.




